DOCUMENTO N .° 5

Es un pequeño pergamino de 500x295 mm., bastante mal con
servado, sin sello, y con dos grandes roturas en los pliegues laterales, 
según puede verse en las abundantes lagunas de nuestra transcripción. 
También el texto es breve (18 líneas), con letras de 2 mm. y escritura 
cursiva curial de ejecución limpia y uniforme. Inédito.

* *

Gregorius episcopus seruus seuorum dei venerabilibus fratribus 
uniuersis et singulis Archiepiscopis Episcopis et dilectís filíjs eccle
siarum prelatis ,/2 et clericis ac ecclesiasticis personis tam religiosís
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eciam militaribus quam secularibus exemptis et non exemptis regno- 
rum Castelle Legionis Aragonum /3  Portugalie et Nauarre ad quos 
presentes peruenerint salutem et apostolicam benedictionem. Nuper ad 
honorem dei animarum uestrarum salutem conserua /4  tionem et aug- 
mentum diuini cultus ac totius status ecclesiastici decorem correctionem 
morum lillorum ex uobis quli corriga iindigent m© morbide pe /5  cudes
inficiant tot [ ..................] ad uisitationem reformationem catJhedralium
et aliarum ecclesiarum monasteriorum et aliorum piorum locorum tocius 
olerá /6  regnorum Gaistplle L[egiomis] Aragonum Por'túgale e¡t Nauarre 
solí citan das per certos pauperes heremitas dictorum [regnorum] non-
nullis prelatis /7  et personis alijs [ ..................] secularibus et regularibus
eorumdem regnorum uobis de probitate scientia uirtute [ ..................]
muJitiplieiiter commen /8  datüs per dic't [..................] duxáimus commJitten-
das pronjí in eisdem lijtteris pllemiius c o n t i n e t  u r. V;t ¿taque
toni [..................] et bone ualum /9  taJiis bonjestatis.........] débilum i=usta
cordis nostri propositum consequatur effectum Vniuersitatem [ ........ ora]
mus et hor- /1 0  tamur [ ..................] per apostólica scripta in uirtute sáne
te [obedientie mandantes] quatinus [............. ] uisitatoribus / I I  buius-
modi [ ..................] monasteria et loca uestra pro uisitatione correctione
et reformatione huiusmodi [ ..................] peruenerint ac /1 2  alias in hijs
[ ..................] respexerint pro apostolice sedis reuerentia prompte et hu-
militer pareatis nec eos [ ..................] directe per uos uel /13  a'lium seu
ahos [ .................. ] aliquatenus impedire mandamus insuper uobis qui
temporalem iurisdictionem habetis [ ..................] concubinas per- /1 4
sonarum ecclesiasticarum [ ..................] cum debita solempnitate consti-
tutionem continentem congruas penas citra tamen effusi[onem] san- 
guinis quas facia- /1 5  tis executioni manfdantes] premissis acturi quod 
prouide preter premium retributionis eterne apostólice benedictionis
gratiam reportetis nosque /1 6  promptitudinem obedien[tie........ ] dignis
possimus in domino laudibus commendare Alioquin sentencias siue pe
nas quas ijdem visitatores et refor- /1 7  matores rite tulerint seu statue- 
rint in rebelles ratas habebimus et faciemus auctore domino usque ad 
satisfactionem condignam inuiolabiliter /1 8  obseruari ut eis cedat ad 
peiniam ie/t alijs ¿In exomplum. Datum Auiimiiione Jdibus Septeimbnis pon- 
tificatus nostri Anno Sexto. De Curia. G. de Martigniaco.